СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2011

с. Бакчар

                  № 7
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Бакчарского сельского

поселения «О внесении изменений

и дополнений  в Устав муниципального

образования «Бакчарское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от 27.12.2009 № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета Бакчарского сельского поселения от 06.10.2010 № 10 «О   внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».

2. Назначить  публичные слушания по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» (приложение №1).

3. Публичные слушания  провести 11.08.2011 года  в Администрации Бакчарского  района (большой зал) в 14.30 часов.

4. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское  сельское поселение» согласно приложению № 2.

5. Установить, что учет предложений  по проекту решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» и участие граждан  в его обсуждении осуществляется в соответствии с решением Совета Бакчарского сельского поселения от 17.01.2007 года №1  «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение», проекту решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» и участия граждан в их обсуждении».
6. Настоящее решение, а также результаты публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.
Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения                                                                      А.Д.Кондратьев
Глава  Бакчарского сельского поселения                                                           С.М.Приколота

Приложение   № 1   к  решению

       Совета   Бакчарского сельского

                                                                                                      поселения от 30.06.2011 г.  № 7
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

1.Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:

1) В статье 25 части 3 добавить абзац следующего содержания:

«Совет Бакчарского сельского поселения заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.»;

2) В статью 30 добавить части 3,4 следующего содержания:

«3. Глава Бакчарского сельского поселения в пределах своих полномочий обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

4. Глава Бакчарского сельского поселения представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчеты о результатах свей деятельности и о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.».

3) В статью 31 часть 1 добавить пункт 13 следующего содержания:

«13) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона №131-ФЗ.».

4) В статью 36 часть 3 добавить предложение следующего содержания:

«Избирательная комиссия поселения формируется в количестве шести членов с решающим голосом.».

5) В статье 40 части 1 пункт 4 изложить в новой редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета Бакчарского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Прокурором Бакчарского района.».

6) Пункт 5 части 1 статьи 7 (в редакции Решения Совета Бакчарского сельского поселения от 05.06.2009 № 7 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение») после слов «в границах населенных пунктов Бакчарского сельского поселения» дополнить словами: «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)».
2.  Отменить решение Совета Бакчарского сельского поселения от 06.10.2010 № 10 «О   внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Настоящее решение направить на  государственную регистрацию в порядке, установленном  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Поручить Главе Бакчарского сельского поселения С.М. Приколота обеспечить официальное обнародование настоящего решения после его государственной регистрации.

    Приложение   № 2   к  решению

   Совета   Бакчарского сельского

поселения от 30.06.2011 г.    № 7
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»
Гузеев Юрий Павлович – заместитель председателя Совета Бакчарского сельского поселения, председатель комиссии;
Поушева Вера Александровна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Соболев Дмитрий Владимирович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Булак Алексей Валентинович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Кирченко Надежда Владимировна - депутат Совета Бакчарского сельского поселения.
    Приложение   № 3   к  решению

   Совета   Бакчарского сельского

     поселения   от 30.06.2011 г. № 7
Места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (администрация Бакчарского сельского поселения).
2.ул. Ленина, 52 (МУК «Бакчарская центральная районная библиотека).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).
2.ул. Центральная,  д.    (здание детского сада).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).
2.ул. Центральная,  д. 1 (здание библиотеки)

	4.
	д. Первомайск
	ул. Луговая,  д. 8 (магазин).